
Smlouva o dílo
(dále jen „Smlouva")

uzavřená dle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „Občanský zákoník")

číslo Smlouvy Objednatele: 27/KI/04/TSÚ/2021/Da
číslo Smlouvy Zhotovitele: S -  008/21

Článek 1 -  SMLUVNÍ STRANY

1.1.

Objednatel:

Se sídlem:
IČO :
DIČ :
Zapsán v obch. rejstříku :

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
00095711
CZ 00095711
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988

Středisko:
Zastoupeno:

Bankovní spojení:

Pověřeni k jednání ve věcech 
technických, realizace stavby 
a smlouvy:

Karviná, Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná

Komerční banka a.s.
číslo účtu: 43-16732791/0100

(dále jen „Objednatel")

1.2.

Zhotovitel:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku : 

Zastoupen:
Pověřen k jednání ve věcech 
technických a realizace:

VIAKONTROL, spol. s r.o.
Houdova 18, 158 00 Praha 5
60202564
CZ60202564
U Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 25346

(dále jen „Zhotovitel")



(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany" nebo jednotlivě jen „Smluvní strana".)

1.3. Smluvní strany se zavazují oznamovat si bezodkladně změny údajů uvedených v článku 1 této 
Smlouvy, a to doporučeným dopisem s tím, že k tomuto oznámení musí být přiložena alespoň 
v ověřené kopii listina, dokládající oznamovanou změnu údajů.

Článek 2 -  PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit a provést pro objednatele dílo:
Vypracovat diagnostický průzkum a návrh technologie oprav vozovek na území okresu Karviná v 
souladu s nabídkou v zadávacím řízení ze dne 29. 3. 2021 doplněnou 9. 4. 2021 a za dodržení 
sjednaných podmínek, (dále jen „Dílo").
Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu dle této Smlouvy. 
Dokumentace bude zpracována v rozsahu a náležitostech podle podmínek zadávací dokumentace 
pro zpracování nabídky na veřejnou zakázku č. j. email/10/TSÚ/2021-Tr, ze dne 19. 3. 2021

Bližší technické podmínky a rozsah díla:
Předpokládaný rozsah prací je dán požadavky zadávací dokumentace, objektovou skladbou a 
vypracovanou kalkulací ceny. Kalkulace ceny je přílohou č. 1 této smlouvy.

Před zahájením prací proběhne konzultace předpokládaného rozsahu prací na středisku Karviná.

Předmětem plnění bude vizuální prohlídka, klasifikace stavu povrchu, měření únosnosti, 
provedení a vyhodnocení jádrových vývrtů, kopaných sond, rozbor asfaltové směsi, rozbor 
podložní zeminy, vyhodnocení s návrhem opravy. Provedení a umístění sond bude specifikováno 
po dohodě s objednatelem. Zhotovitel písemně vyzve objednatele k účasti při provádění 
průzkumů. Výzva bude odeslána min. 3 dny před plánovanými pracemi v elektronické podobě na 
adresy

O provedeném průzkumu bude zpracována Zpráva o diagnostickém průzkumu, která bude 
obsahovat návrh technologie oprav vozovek.

Součástí díla bude provedení zkoušek jednotlivých konstrukčních vrstev a podkladu (živičné nebo 
cementobetonové, podkladní) dle stanovené četnosti v návaznosti na platné právní i technické 
předpisy:

• VIP vizuální prohlídka
• RZZ rázová zatěžovací zkouška
• JV jádrový vývrt;
• VS vrtaná sonda;
• RAS rozbor asfaltové směsi;
• PAU Zjištění obsahu dehtových pojiv v jednotlivých konstrukčních vrstvách PK - dle 

Vyhlášky č.130/2019 Sb. PAU -  laboratorně dle vrstev
• Zatřídění kategorie znovuzískané asfaltové směsi dle Vyhlášky 130/2019 Sb. 

pro každou z odebíraných či odfrézovaných vrstev
• RZP rozbor podložní zeminy
• ZPR vypracování zprávy a návrh opravy ve variantních řešeních, závěrečná zpráva bude 

předána ve 3 vyhotoveních (vč. zpracování v elektronické podobě na CD- ROM) a bude 
obsahovat následující kapitoly:

• Základní údaje



2.2.

2.3.

- silnice

- silnice

- silnice

- silnice

- silnice

- silnice

- silnice

- silnice

- silnice

- silnice

- silnice

2.4.

• Lokalizace úseků, mapka vč. staničení
• Popis stavu povrchu, vč. grafického záznamu z vizuální prohlídky, zakreslení sond a JV
• Popis a vyhodnocení zkoušek
• Popis sond a laboratorních rozborů, vč. fotodokumentace jejich vzorků
• Návrh opravy ve variantním řešení (l.varianta -  s kratší dobou životnosti, 2.varinata -  

s delší dobou životnosti, příp. další návrhy)
• Fotodokumentace stavu povrchu vozovky
• Protokoly výsledků zkoušek (únosnost, průhyby, tloušťka vrstev + návrh zesílení, 

protokol JV, protokol VS, protokol rozboru asfaltových směsí, protokol zkoušek 
vlastností zeminy)

• Zatřídění odpadů „N" nebezpečný (kód odpadu 17 03 01) a „O" ostatní odpad (kód 
odpadu 17 03 02) a zároveň zatřídění znovu získané asfaltové směsi dle Vyhlášky 
130/2019 Sb..

V případě, že pro návrh technologie bude zvolena technologie recyklace živičných vrstev za 
studená, musí být součástí zpracované diagnostiky i výpočet únosnosti podloží.

Místem plnění předmětu této Smlouvy jsou silnice

/471, km 1,800 - 6,045 délka úseku 4 245 m Rychvald-Bohumín

/647, km 38,275-40,800 délka úseku 2 525 m Bohumín, ul. Ostravská

1/46818, km 0,000 - 2,300 délka úseku 2 300 m Bohumín, ul. Ovocná

1/46816, km 1,120-2,088 délka úseku 968 m Bohumín od OK po most

1/46812, km 2,950-5,760 délka úseku 2 810 m Věřňovice

1/4711, km 0,000 - 3,450 délka úseku 3 450 m Záblatí - Bohumín ul. Bezručova celá

1/4721, km 6,710-7,594 délka úseku 884 m Petřvald, ul. Michálkovická

1/4726, km 0,000 -1,700 délka úseku 1 700 m Petřvald, ul. Šumbarská

1/4728, km 0,000-1,273 délka úseku 1 273 m Orlová (1/59 - OK Horník)

1/4744, km 0,000-1,575 délka úseku 1 575 m Horní Suchá, ul. Hornosušská

1/4763, km 4,250-5,700 délka úseku 1 700 m Horní Žukov, ul. Vělopolská

Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 2609 Občanského zákoníku o svépomocném 
prodeji na práva a povinnosti vyplývající jim z této Smlouvy. Zhotovitel tedy není oprávněn 
prodat jakoukoli věc, která představuje předmět Díla nebo jeho část.

Článek 3 - ZÁVAZNÉ PODKLADY K PROVEDENÍ DÍLA

3.1. Dílo bude zhotoveno v souladu s „Cenovou nabídkou -  Diagnostika vybraných silnic okr. Karviná 
(příloha č. 1 této Smlouvy je krycí list nabídky).



3.2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s podmínkami zadávací dokumentace VZMR č. j. 
email/14/TSÚ/2020-Tr, ze dne 23. 3. 2020, upřesněnými touto Smlouvou.

3.3. Zhotovitel prohlašuje, že výše uvedené dokumenty, které tvoří součást této Smlouvy jako její 
přílohy, mu byly předány před podpisem této Smlouvy nebo je má jinak k dispozici, že s jejich 
obsahem je seznámen, jejich obsah je pro něj závazný a že jsou způsobilými podklady pro 
zhotovení Díla dle této Smlouvy.

3.4. Zhotovitel bude vázán pokyny Objednatele k provádění Díla, ledaže tyto pokyny budou 
nevhodné a Zhotovitel Objednatele na nevhodnost těchto pokynů upozorní bez zbytečného 
odkladu.

Článek 4 -  DOBA PLNĚNÍ

4.1. Dílo zhotovené podle ust. odst. II (zpracovanou Zprávu o DGN v pdf) zhotovitel předloží 
objednateli v termínu: nejpozději do 30. 6. 2021 dle níže uvedeného rozpisu (dřívější plnění je 
možné)

4.2. Termín zahájení plnění: 04/2021, po podpisu smlouvy
4.3. Termín předání díla: do 30. 6. 2021

4.4. Místem plnění je Správa silnic moravskoslezského kraje p.o., 
středisko Karviná, Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná.

Článek 5 - CENA ZA DÍLO

5.1. Odměna za provedení díla - cena se stanovuje dohodou ve smyslu zák. č. 526/90 Sb. o cenách 
ve výši:

Celkový finanční objem díla dle čl. II:

Cena bez DPH 271 480,00 Kč
DPH (21%) 57 010,80 Kč

Cena celkem s DPH 328 490,80 Kč

Rozpis ceny je dán krycím listem zadávacích podmínek, který je přílohou č. 1 smlouvy.

Cena za dílo je stanovena nabídkou zhotovitele a je sjednána jako cena maximální a nejvýše 
přípustná pro celý rozsah činnosti dle zadávací dokumentace po celou dobu provádění prací, ve 
které jsou zahrnuty veškeré výdaje a náklady na provedení prací, kterou je možno překročit za 
podmínek uvedených v čl. VII bod 2).

Dohodnutá cena za vypracování diagnostického průzkumu bude fakturována po předání a 
převzetí díla objednatelem.

Závěrečná zpráva bude dodána ve 3 vyhotoveních v tištěné podobě a 2x v digitální podobě na 
CD (pro každou silnici samostatně).

Zhotovitel je oprávněn provést dílo i před sjednanou dobou dle čl. IV.



Dílo je dodáno jeho protokolárním předáním pověřené osobě objednatele v rozsahu dle cenové 
nabídky.

Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. Smluvní strany se 
dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné sazby DPH 
stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je zhotovitel od okamžiku nabytí 
účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat objednateli platnou sazbu DPH. O této 
skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě

Článek 6 -  PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1. Za provedené Dílo bude vystavena faktura, a to na základě Objednatelem odsouhlaseného 
soupisu provedených prací a zápisu o předání a převzetí Díla.

Nárok fakturovat vzniká po předání a převzetí Díla.

6.2. Ve faktuře bude uveden text: „Diagnostika vybraných silnic okr. Karviná".

6.3. Splatnost daňového dokladu bude 30 dnů od data doručení faktury Objednateli na adresu 
SSMSK středisko Karviná, Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná.

6.4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti předepsané §28 zákona 235/2004 Sb. tak, aby bylo 
naprosto zřejmé, že slouží rovněž pro daňové účely. V opačném případě není povinen 
Objednatel fakturovanou cenu zaplatit a je oprávněn fakturu vrátit.

6.5. Faktury budou objednatelem hrazeny převodními příkazy.

6.6. Platby budou provedeny v tuzemské měně (v Kč)

6.7. V případě změny sazby DPH, bude tato účtována v platné výši, bez nutnosti dodatkování této 
smlouvy.

6.8. Přílohou faktury bude soupis provedených prací a zápis o předání a převzetí Díla. V soupisu 
bude proveden rozpis provedených prací. Obě tyto přílohy budou podepsány zástupcem 
Objednatele.

Článek 7 - VADY DÍLA

7.1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve Smlouvě.

7.2. Vyskytne-li se na Díle vada při předání Díla, zapíše se tato skutečnost do zápisu o předání a
převzetí díla, spolu s termínem pro odstranění.

7.3. Odstraněné vady Díla budou Objednateli předány protokolem opatřeným podpisy obou
Smluvních stran.

Článek 8 -  DŮVĚRNOST

8.1. Zhotovitel nesmí bez předchozí písemného souhlasu Objednatele poskytnout třetí osobě či 
použít za jakýmkoli jiným účelem, než který stanovuje tato Smlouva, jakékoli informace 
technické nebo obchodní povahy, které získal od Objednatele. Tato povinnost trvá po dobu 
pěti let od přijetí těchto informací, a to i po zániku této Smlouvy, a vztahuje se na všechny 
spolupracovníky a případné dodavatele Zhotovitele.



8.2. Poruší-li Zhotovitel povinnosti mu vyplývající z čl. 8.1 této Smlouvy, může Objednatel 
požadovat náhradu škody nebo jiné odpovídající odškodnění.

Článek 9 -  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé ze závazků sjednaných touto smlouvou 
budou přednostně řešit vzájemným jednáním.

9.2. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících 
z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic Moravskoslezského 
kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné 
informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy 
silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace www.ssmsk.cz.

9.3. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 
zhotovitel.

9.4. Smlouva nabývá účinnosti dnem vyvěšení v registru smluv.

9.5. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek.

Nedílnou přílohou smlouvy je krycí list nabídky.

V Karviné, dne
22. Ol. 2021

1 5 . 01. 2021
V Praze dne................

Objednatel: Zhotovitel:

Moravskoslezského krajt
příspěvková organizace 

středisko Karviná 
Bohumínská 1877/4, 733 01 Karvin 
_______ .JP1£lCZM!>9?7 II



Příloha č. 1.

KRYCÍ LIST NABÍDKY 
Diagnostika vybraných silnic okr. Karviná

Uchazeč (obchodní jméno a adresa)
VIAKONTROL, spol. s r.o.

Houdova 18,158 00 Praha 5

Statutární zástupce - 9

IČO 60202564

CENOVÁ NABÍDKA (ceny v Kč)

NÁKLADOVÁ STŘEDISKA
Pol. Navržený úsek k opravě DPH Cena bez DPH Cena s DPH

1. Silnice 11/471 Rychvald-Bohumín; 
km 1,800 - 6,045 21% mmm mmm

2. Silnice 11/647 Bohumín, ul. Ostravská; 
km 38,275 - 40,800

21% m m mmmm
3. Silnice 111/4711 Záblatí - Bohumín ul. 

Bezručova celá; km 0,000 - 3,450
21% mmm mmm

4. Silnice 111/4721 Petřvald, Michálkovická; 
km 6,710-7,594

21% mmm mmu>
5. Silnice 111/4726 Petřvald, Šumbarská; 

km 0,000 -1,700
21% m mmmm

6. Silnice 111/4728 Orlová (1/59 - OK Horník); 
km 0,000 -1,273

21% mmmm mmm
7. Silnice 111/4744 Horní Suchá od 11/474 po 

hranici katastru; km 0,000 -1,575
21% mmm mami

8. Silnice 111/4763 Horní Žukov, ul. Vělopolská 
km 4,250 - 5,700

21% mmm mmmm
9. Silnice 111/46812 Věřňovice; 

km 2,950 - 5,760
21% wmma mmm

10. Silnice 111/46816 Bohumín od OK po most; 
km 1,120 - 2,088

21% m m mmm
11. Silnice 111/46818 Bohumín, ul. Ovocná; 

km 0,000 - 2,300
21% ■ H mmm

CELKEM 271 480,- 328 490,80

V nákladech musí být započteny a rozpočteny veškeré náklady a čas spojené s výkonem všech 
činností (zejména doprava, čas strávený na cestě, potřebné vybavení, atd.)
Celková cena obsažená v krycím listu musí být totožná s údaji obsaženými v návrhu smlouvy.

Lhůta realizace (kalendářní den) od 19.04.2021 do 20.06.2021 tj. 60 kalendářních dnů 

Záruční lhůty: 6 měsíců.

V Praze, dne 15.04.2021

razítko a podpis oprávněné osoby uchazeče


